[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   05.04.2022 г.                                                                                               № 41-р
станица Вышестеблиевская

О проведении субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий поселений и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  в весенне-летний период:

1. Провести с 8 апреля по 6 мая 2022 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского  района.
2. Заместителю главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко:

1) в рамках проведения месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка организовать проведение субботников и еженедельных санитарных дней;

2) утвердить план мероприятий проведению месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселения (приложение № 1);

3)   провести организационно-разъяснительную работу по обеспечению силами подведомственных и иных организаций, а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, спортивных сооружений, автомобильных дорог местного значения, площадей, зеленых зон, рынков, мест торговли, мемориалов, памятных знаков, кладбищ, а также приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, иных территорий, закрепленных за соответствующими организациями;
4) организовать работу по благоустройству обрезке деревьев и кустарников, рощ, скверов, парков и других зон для отдыха населения, посадку новых саженцев и уходу за ними;

5) организовать работу по ликвидации стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на места массового отдыха населения, берега рек и лесопосадки;

6) организовать проведение расчистки, обустройства, восстановления искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

7) организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период;

3. Начальнику общего отдела Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района обнародовать данное распоряжение и разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

 4.   Контроль за выполнением      распоряжения «О проведении субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» оставляю за собой.
5.       Распоряжение вступает в силу со дня его  обнародования.
Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                          П.К. Хаджиди

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению
администрации

Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

от 05.04.2022 г. № 39-р
План  мероприятий

по проведению субботника и  наведению санитарного порядка на территории

Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района.
	№№ п/п
	наименование мероприятий
	исполнители

	1
	2
	3

	1.
	Провести заседание Общественного Совета с приглашением руководителей всех предприятий по вопросам проведения месячника и субботников на территории Вышестеблиевского сельского поселения и закрепленных прилегающих территорий
	Администрация Вышестеблиевского сельского поселения

	2.
	Провести субботники по наведению санитарного порядка  8, 15 и 22 апреля,
6 мая  2022 года
	Администрация Вышестеблиевского сельского поселения, рекомендовать руководителям предприятий, общественность

	3.
	Провести работы по наведению санитарного порядка и благоустройство территории памятников «Воинам освободителям».
	Администрация сельского поселения,

Муниципальное унитарное предприятие  «ЖКХ-Комфорт», общественность

	4.
	Проведение работ по благоустройству и  санитарной очистке территорий закрепленных за предприятиями, внутри квартальных  территорий, улиц, спортивных сооружений, зеленых зон, рынков, мест торговли, кладбищ, памятников, придомовых территорий, а также приведение в порядок фасадов зданий и ограждений частных домовладений.
	Муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ-Комфорт»

Нечай Н.В.- вся территория поселения

Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, руководители органов территориального общественного самоуправления

	5.
	посадка цветов и кустарников в парковых зонах станицы Вышестеблиевской и поселка Виноградный (по мере доставки саженцев цветов)
	Администрация сельского поселения, Муниципальное унитарное предприятие  «ЖКХ-Комфорт»

	6.
	8 и 15 апреля 2022 г. благоустройство территории парков станицы  Вышестеблиевская и поселка Виноградный (обрезка деревьев и кустарников, вывоз веток, побелка деревьев и бордюров)
	Администрация сельского поселения, Муниципальное унитарное предприятие  «ЖКХ-Комфорт», общественность

	7.
	 22 апреля 2022 г. очистка территории кладбищ от мусора
	Население, муниципальное унитарное предприятие  «ЖКХ-Комфорт»

	8.
	Подворный обход территории поселения, еженедельно мониторинг (каждую среду)
	Руководители органов территориального общественного самоуправления, работники администрации

	9.
	Уборка территорий прилегающих к частным домовладениям ежедневно
	Рекомендовать жителям поселения

	10.
	Отлов бездомных бесхозных животных (собак, кошек)
	Муниципальное унитарное предприятие  «ЖКХ-Комфорт»

	11.
	Активизировать работу административной комиссии
	Администрация Вышестеблиевского сельского поселения

	12.
	Привести в должное состояние полезащитные полосы, кронировать насаждения вдоль автодорог деревья, провести побелку

	Рекомендовать руководителям предприятий, прилегающих к участкам собственности либо пользования

	13.
	Провести организационно-разъяснительную работу  среди населения через средства  громкоговорящей связи и объявления
	Директор Дома культуры станицы Вышестеблиевской,

руководители органов территориального общественного самоуправления

	14.
	2 раза в месяц через средства массовой информации информировать население о выполнении Правил благоустройства
	Администрация сельского поселения

Заместитель главы

Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района                                                         Н.Д.Шевченко